
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/650/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) - Rada Miejska 
w Wolbromiu uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Wolbrom na rok 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących i majątkowych budżetu Gminy Wolbrom na rok 
2024, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 3 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2024 Nr 
LXXIV/638/2023 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 4 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2024 Nr 
LXXIV/638/2023 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 5 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2024 Nr 
LXXIV/638/2023 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 6 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2024 Nr 
LXXIV/638/2023 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 7 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2024 Nr 
LXXIV/638/2023 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 8 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2024 Nr 
LXXIV/638/2023 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 9 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2024 Nr 
LXXIV/638/2023 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 9 do 
niniejszej uchwały. 

§ 10. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 11 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2024 Nr 
LXXIV/638/2023 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 10 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 1874



§ 11. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 11a do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2024 Nr 
LXXIV/638/2023 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 11 do 
niniejszej uchwały. 

§ 12. Dokonuje się aktualizacji Załącznika Nr 1  do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2024 Nr 
LXXIV/638/2023 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 12 do 
niniejszej uchwały. 

§ 13. W Uchwale Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2024 Nr LXXIV/638/2023 Rady Miejskiej 
w Wolbromiu z dnia 28 grudnia 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. §3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie: 
10.810.282,53 zł, który zostanie pokryty w kwocie 2.500.000,00 zł przychodami pochodzącymi 
z zaciąganych w 2024 roku kredytów i pożyczek, w kwocie 81.500,00 zł przychodami ze spłat 
pożyczek udzielonych ze środków publicznych, w kwocie 3.355.939,64 zł  przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 315.908,72 zł 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków oraz w kwocie 4.556.934,17 zł przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu. Pozostałe przychody 
w kwocie 2.958.756,63 zł pochodzącej z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu przeznacza się na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach 
budżetu w kwocie 2.958.756,63 zł.  

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 13.769.039,16 zł i rozchody budżetu 
w 2.958.756,63 zł – zgodnie z Tabelą Nr 3.”. 

2. W §7 dodaje się : 

-  pkt 11 o następującym brzmieniu: „11. Środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz wydatki nimi finansowane w 2024 
roku - zgodnie z Tabelą Nr 11c. Tabela Nr 11c stanowi Załącznik Nr 13 do niniejszej uchwały.” 

3. §9 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: "Udziela się dotacji podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Wolbromiu w kwocie 766.732,00 zł oraz dotacji podmiotowej dla Domu Kultury w Wolbromiu 
w kwocie 1.600.000,00 zł". 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1874



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY WOLBROM NA ROK 2024 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
700  Gospodarka mieszkaniowa 302.000,00 - 

Dochody majątkowe 302.000,00 - 

  

z tego: 
 
- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków  
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
(§6298) 

 
 
 
 
 
 

302.000,00 

 
 
 
 
 
 

- 
710  Działalność usługowa 23.801,00 - 

Dochody bieżące 23.801,00 - 

  

z tego: 
 
- dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego (§2320) 

 
 
 
 
 

23.801,00 

 
 
 
 
 

- 
758  Różne rozliczenia 5.028.209,85 - 

Dochody bieżące 5.028.209,85 - 

  

z tego: 
 
- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§2180) 
 
- subwencje ogólne z budżetu państwa (§2920) 

 
 
 
 
 

5.236,85 
 

5.022.973,00 

 
 
 
 
 

- 
 

- 
801  Oświata i wychowanie 6.311.595,66 - 

Dochody bieżące 1.312.172,20 - 
z tego: 
 
- wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (§0660) 
 
- wpływy z różnych dochodów (§0970) 
 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin  
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
(§2030) 

 
 

34.000,00 
 
 

3.936,00 
 
 
 
 

1.274.236,20 

 
 

- 
 
 

- 
 
 
 
 

- 
Dochody majątkowe 4.999.423,46 - 

  

z tego: 
 
- dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (§6257) 

 
 
 
 
 
 
 

4.999.423,46 

 
 
 
 
 
 
 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1874



853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 5.236,85 
Dochody bieżące - 5.236,85 

  z tego: 
 
- wpływy z różnych dochodów (§0970) 

 
 

- 

 
 

5.236,85 
855  Rodzina 1.442.638,29 1.442.638,29 

Dochody majątkowe 1.442.638,29 1.442.638,29 

  

z tego: 
 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych  
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) (§6330) 
 
- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków  
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
(§6290) 

 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

1.442.638,29 

 
 
 
 
 

1.442.638,29 
 
 
 
 
 

- 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.361.081,30 - 

Dochody majątkowe 1.361.081,30 - 

  

z tego: 
 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych  
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) (§6330) 

 
 
 
 
 

1.361.081,30 

 
 
 
 
 

- 
Razem 14.469.326,10 1.447.875,14 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1874



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH I MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY 
WOLBROM NA ROK 2024 

Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

600  Transport i łączność 145.445,00 57.500,00 
60014 Drogi publiczne powiatowe 95.445,00 57.500,00 

Wydatki majątkowe 95.445,00 57.500,00 

 

w tym: 
 
1) dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych: 
 
- Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu 
na rzece Biała Przemsza w ciągu drogi powiatowej 
nr 1121K w miejscowości Kaliś 
 
- Przebudowa/modernizacja odcinków dróg 
powiatowych 1123K i 1153K na terenie Gminy 
Wolbrom 
 
- Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej 1095K 
na terenie Powiatu Olkuskiego 

 
 
 
 
 

95.445,00 
 
 
 

44.425,00 
 
 
 

51.020,00 
 
 

- 

 
 
 
 
 

57.500,00 
 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 

57.500,00 
60016 Drogi publiczne gminne 50.000,00 - 

Wydatki bieżące 50.000,00 - 

 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

50.000,00 
 
 

50.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
700  Gospodarka mieszkaniowa 247.060,00 - 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 247.060,00 - 
Wydatki majątkowe 247.060,00 - 

  

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3): 
 
- Park miejski miejscem turystyki i rekreacji w 
Wolbromiu  

 
 
 
 

247.060,00 
 
 

247.060,00 

 
 
 
 

- 
 
 

- 
710  Działalność usługowa 23.801,00 - 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 23.801,00 - 
Wydatki bieżące 23.801,00 - 

  

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

 
 

23.801,00 
 
 

 
 

- 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1874



jednostek budżetowych 23.801,00 - 
750  Administracja publiczna 743.500,00 - 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 543.500,00 - 
Wydatki bieżące 543.500,00 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
 

543.500,00 
 
 

168.000,00 
375.500,00 

 
 

- 
 
 

- 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 150.000,00 - 
Wydatki bieżące 150.000,00 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

150.000,00 
 
 

150.000,00 

 
 

- 
 
 

- 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

50.000,00 - 

Wydatki bieżące 50.000,00 - 

 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
 

50.000,00 
 
 

20.000,00 
30.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
- 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  

74.000,00 - 

75416 Straż gminna (miejska) 74.000,00 - 
Wydatki bieżące 74.000,00 - 

  

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
 

74.000,00 
 

74.000,00 

 
 

- 
 

- 
801  Oświata i wychowanie 9.502.451,35 - 

80101 Szkoły podstawowe 4.445.348,81 - 
Wydatki bieżące 4.445.348,81 - 

 

w tym: 
 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
 

4.281.948,78 
 
 

82.705,20 
4.199.243,58 

 
163.400,03 

 
 

- 
 
 

- 
- 

 
- 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 199.037,15 - 

Wydatki bieżące 199.037,15  

 

 w tym: 
 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych: 

 
 

191.698,73 

 
 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1874



 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
191.698,73 

 
7.338,42 

 
- 

 
- 

80104 Przedszkola 647.320,13 - 
Wydatki bieżące 647.320,13 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
 

633.720,13 
 

633.720,13 
 

13.600,00 

 
 

- 
 

- 

80107 Świetlice szkolne 90.069,51 - 
Wydatki bieżące 90.069,51 - 

 

w tym: 
 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
 

87.469,51 
 

87.469,51 
 

2.600,00 

 
 

- 
 

- 
 

- 

80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

77.104,21 - 

Wydatki bieżące 77.104,21 - 

 

w tym: 
 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
70.099,57 

 
 

70.099,57 
 

7.004,64 

 
- 

 
 

- 
 

- 

80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

25.524,21 - 

Wydatki bieżące 25.524,21  

 

w tym: 
 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
 

20.562,87 
 

20.562,87 
 

4.961,34 

 
 

- 
 

- 
 

- 
80195 Pozostała działalność 4.018.047,33 - 

Wydatki majątkowe 4.018.047,33 - 

 

w tym: 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3): 
 
- Rewitalizacja Zespołu Szkół Pod Lasem w 
Wolbromiu wraz z dobudową przedszkola i 
przebudową istniejącego boiska sportowego (środki 

 
 
 

3.300.467,10 
 
 
 
 

 
 
 

- 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1874



własne) 
 
2) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Termomodernizacja ZS Pod Lasem (środki 
własne) 

3.300.467,10 
 

717.580,23 
 
 

717.580,23 

- 
 

- 
 
 

- 
851  Ochrona zdrowia 772.366,26 - 

85149 Programy polityki zdrowotnej 32.775,83 - 
Wydatki bieżące 32.775,83 - 

 w tym: 
 
1) dotacje na zadania bieżące 

 
 

32.775,83 

 
 

- 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 739.590,43 - 

Wydatki bieżące 206.225,24 - 
w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
 

206.225,24 
 
 

158.309,24 
47.916,00 

 
 

- 
 
 

- 
- 

Wydatki majątkowe 533.365,19 - 

 

 
w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Rewitalizacja Zespołu Szkół Pod Lasem w 
Wolbromiu wraz z dobudową przedszkola i 
przebudową istniejącego boiska sportowego (środki 
własne) 

 
 

533.365,19 
 
 
 
 

533.365,19 

 
 

- 
 
 
 
 

- 
852  Pomoc społeczna 392.475,60 - 

85202 Domy pomocy społecznej 134.138,73 - 
Wydatki bieżące 134.138,73 - 

 

w tym: 
 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

134.138,73 
 
 

134.138,73 

 
 

- 
 
 

- 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 228.336,87 - 

Wydatki bieżące 228.336,87 - 

 

w tym: 
 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
 

228.336,87 
 

228.336,87 

 
 

- 
 

- 
85295 Pozostała działalność 30.000,00 - 

Wydatki bieżące 30.000,00 - 

 

 

w tym: 
 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

30.000,00 
 

27.779,29 
 

2.220,71 

 
 

- 
 

- 
 

- 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.557.831,76 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1874



90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 947.038,07 - 
Wydatki bieżące 947.038,07 - 

 

w tym: 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
947.038,07 

 
 

897.038,07 
50.000,00 

 
- 

 
 

- 
- 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 64.022,14 - 
Wydatki bieżące 64.022,14 - 

 

w tym: 
 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

64.022,14 
 
 

64.022,14 

 
 

- 
 
 

- 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 536.771,55 - 

Wydatki bieżące 536.771,55  

 

w tym: 
 
1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

536.771,55 
 
 

536.771,55 

 
 

- 
 
 

- 
90095 Pozostała działalność 10.000,00 - 

Wydatki bieżące 10.000,00 - 

 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

10.000,00 
 
 

10.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.735.862,00  

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1.684.130,00 - 
Wydatki majątkowe 1.684.130,00 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Modernizacja DK w Wolbromiu (dotacja) 
 
- Modernizacja DK w Wolbromiu (śr. własne) 

 
 

1.684.130,00 
 

1.361.081,30 
 

323.048,70 

 
 

- 
 

- 
 

- 
92116 Biblioteki 51.732,00 - 

Wydatki bieżące 51.732,00 - 

 

 w tym: 
 
1) dotacje na zadania bieżące 

 
 

51.732,00 

 
 

- 
926  Kultura fizyczna 310.000,00 - 

92601 Obiekty sportowe 300.000,00 - 
Wydatki majątkowe 300.000,00 - 

  

w tym: 
 
1) wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji 

 
 
 
 
 

300.000,00 

 
 
 
 
 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1874



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10.000,00 - 
Wydatki bieżące 10.000,00 - 

 w tym: 
 
1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
 

10.000,00 

 
 

- 
Razem 15.504.792,97 57.500,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1874



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Przychody i Rozchody  Budżetu Miasta i Gminy Wolbrom na 2024 rok 

Tabela Nr 3 do Uchwały Budżetowej 

Gminy Wolbrom na 2024 rok Nr LXXIV/638/2023 

Rady Miejskiej w Wolbromiu 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 
Przychody i Rozchody  Budżetu Miasta i Gminy Wolbrom na 2024 rok 

1 DOCHODY OGÓŁEM 147 618 308,58 
2 WYDATKI OGÓŁEM 158 428 591,11 
3 WYNIK (1-2) - 10 810 282,53 
4 PRZYCHODY BUDŻETU 13 769 039,16 

4.1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§905 3 355 939,64 

4.2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków  

§906 315 908,72 

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy  §950 7 515 690,80 

4.4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych  §951 81 500,000 

4.5 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na 
rynku krajowym  §952 2 500 000,00 

5  ROZCHODY BUDŻETU  2 958 756,63 

5.1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej  

§963 378 810,00 

5.2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów §992 2 579 946,63 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1874



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Tabela Nr 4 do Uchwały Budżetowej  

Gminy Wolbrom na 2024 rok Nr LXXIV/638/2023 

Rady Miejskiej w Wolbromiu 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

 
Dochody 

Dział Rozdzi
ał 

Paragr
af Treść Plan dochodów 

1 2 3 4 5 
750   Administracja publiczna 202 397,00 

75011    Urzędy wojewódzkie  202 397,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

202 397,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 4 700,00 

75101    Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 4 700,00 

 
 2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 700,00 

752   Obrona narodowa 270,00 
 75212   Pozostałe wydatki obronne  270,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

270,00 

852   Pomoc społeczna 1 068 898,00 
85203  Ośrodki wsparcia  1 057 914,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 057 914,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 4.872,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4.872,00 

85295  Pozostała działalność 6 112,00 

 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

6 112,00 

855   Rodzina 6 401 184,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 1874



85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

6 301 400,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

6 301 400,00 

85503  Karta Dużej Rodziny 106,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

106,00 

85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

99 678,00 

 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

99 678,00 

Razem dochody: 7 677 449,00 
 

Wydatki  
Dział Rozdzi

ał 
Treść Plan wydatków  

1 2 3 4 
750  Administracja publiczna 202 397,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 202 397,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 202 397,00   1.1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 202 397,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 4 700,00 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 700,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 4 700,00 
1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 2 005,96 

 
 

1.2.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 694,04 
752  Obrona narodowa 270,00 

75212 Pozostałe wydatki obronne 270,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 270,00   1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 270,00 

852  Pomoc społeczna 1 068 898,00 
85203 Ośrodki wsparcia 1 057 914,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 1 055 814,00 
1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 204 214,00 
1.2. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 851 600,00 

 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 100,00 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 4.872,00 

 1.  Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 72,00 

 1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 72,00 

 2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.800,00 
85295 Pozostała działalność  6 112,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 6 112,00 

 

 1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 6 112,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 1874



855  Rodzina 6 401 184,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 6 301 400,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 837 842,00 
1.1 Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 14 618,04 

1.2. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 823 223,96 
 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 463 558,00 
85503 Karta Dużej Rodziny 106,00 

 1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 106,00 

 1.1 Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 106,00 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 99 678,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 99 678,00 

 

 1.1 Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 99 678,00 

Razem wydatki: 7 677 449,00 

Informacja o dochodach odprowadzanych do budżetu państwa z zadań zleconych 

  Dział:   750 Administracja publiczna - kwota: 585,00 zł 

  Rozdział:  75011 Urzędy wojewódzkie  - kwota: 585,00 zł 

  Paragraf:  0690 Wpływy z różnych opłat - kwota: 585,00 zł
   

  Dział:   855 Rodzina   - kwota: 100 000,00 zł 

  Rozdział:  85502 Świadczenia rodzinne, 

     świadczenie z funduszu 

     alimentacyjnego oraz składki 

     na ubezpieczenia emerytalne 

     i rentowe z ubezpieczenia 

     społecznego    - kwota: 100 000,00 zł 

  Paragraf:  0970 Wpływy z różnych dochodów - kwota:  10 000,00 zł 

  Paragraf:  0980 Wpływy z tytułu zwrotów - kwota:  90 000,00 zł 

     wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 1874



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w 2024 roku 

Tabela Nr 5 do Uchwały Budżetowej 

Gminy Wolbrom na 2024 rok Nr LXXIV/638/2023 

Rady Miejskiej w Wolbromiu 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w 2024 roku 

Dział
  

Rozdzia
ł  

§  Nazwa  Kwota 

   DOCHODY OGÓŁEM  570 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

570 000,00 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

570 000,00 
 

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 570 000,00 

Dział Rozdzia
ł 

Nazwa Kwota 

  WYDATKI OGÓŁEM 1 103 365,19 
851  Ochrona zdrowia 1 103 365,19 

85153 Zwalczanie narkomanii  20 041,00 
 w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych, w 
tym: 
* wydatki zgodne z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii  

 
20 041,00 

 
 

20 041,00 
 

20 041,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 083 324,19 

 

 w tym: 
1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane, w tym: 
* wydatki zgodne z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii  

 
112 999,00 

 
1 211,20 

 
 
 
 

1 211,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 1874



- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych, w 
tym: 
* wydatki zgodne z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii  
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych, 
w tym: 
* wydatki zgodne z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii  
 
3) dotacje na zadania bieżące, w tym: 
* wydatki zgodne z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii  
 
4) wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych, w tym: 
* wydatki zgodne z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii: 
 
- Modernizacja boisk sportowych na 
terenie Gminy Wolbrom oraz zakup 
sprzętu sportowego  
 
- Rewitalizacja Zespołu Szkół Pod Lasem 
w Wolbromiu wraz z dobudową 
przedszkola i przebudową istniejącego 
boiska sportowego 

 
111 787,80 

 
 
 
 

111 787,80 
 

2 960,00 
 
 
 

2 960,00 
 
 

234 000,00 
 
 
 

234 000,00 
 
 
 
 

733 365,19 
 
 
 
 

200 000,00 
 
 
 
 

533 365,19 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 1874



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska  
oraz wydatki na finansowanie zadań w zakresie ochrony środowiska na 2024 rok 

Tabela Nr 6 do Uchwały Budżetowej 

Gminy Wolbrom na 2024 rok Nr LXXIV/638/2023 

Rady Miejskiej w Wolbromiu 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska  
oraz wydatki na finansowanie zadań w zakresie ochrony środowiska na 2024 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 
   DOCHODY OGÓŁEM 40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00 

90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 40 000,00  

 0690 Wpływy z różnych opłat  40 000,00 
 
Dział Rozdział Nazwa Kwota 

  WYDATKI OGÓŁEM 114 022,14 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 114 022,14 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 104 022,14 
 w tym: 

 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  

 
104 022,14 

 
 
 

104 022,14 
90095 Pozostała działalność 10 000,00 

 

 w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  

 
 

10 000,00 
 
 

10 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 1874



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok 

       Tabela Nr 7 do Uchwały Budżetowej  

       Gminy Wolbrom na 2024 rok Nr LXXIV/638/2023 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok 

Dochody  

Dział Rozdział Paragraf  Treść  Plan dochodów  

1 2 3 4 5 
010   Rolnictwo i łowiectwo 500,00 

01095  Pozostała działalność 500,00 
  2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

500,00 

600   Transport i łączność  7 000,00 
60013  Drogi publiczne wojewódzkie  7 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

7 000,00 

710   Działalność usługowa 208 856,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii  208 856,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

208 856,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 3 377,09 
75515  Nieodpłatna pomoc prawna 3 377,09 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

3 377,09 

801   Oświata i wychowanie 69 688,08 
80104   Przedszkola  69 688,08 

 
 2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

69 688,08 

Razem  289 421,17 
 

Wydatki  
Dział Rozdział Treść Plan wydatków  

1 2 3 4 
010  Rolnictwo i łowiectwo 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 1874



01095 Pozostała działalność 500,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 500,00   1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 500,00 

600  Transport i łączność  7 000,00 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie  7 000,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 7 000,00   1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 7 000,00 

710  Działalność usługowa   208 856,00 
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii  208 856,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 208 856,00 
1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 184 801,00   
1.2. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 055,00 

755  Wymiar sprawiedliwości 3 377,09 
75515 Nieodpłatna pomoc prawna 3 377,09 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 3 377,09   1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 3 377,09 

801  Oświata  wychowanie  69 688,08 
80104 Przedszkola  69 688,08 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 33 440,52 
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 440,52   
2. Dotacje na zadania bieżące  36 247,56 

Razem  289 421,17 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 1874



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami na 2024 rok 

Tabela Nr 8 do Uchwały Budżetowej 

Gminy Wolbrom na 2024 rok Nr LXXIV/638/2023 

Rady Miejskiej w Wolbromiu 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami na 2024 rok 

Dział Rozdzia
ł 

§ Nazwa Kwota 

   DOCHODY OGÓŁEM 6 700 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 6 700 000,00 
90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi  6 700 000,00  

 
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

6 700 000,00 

Dział Rozdzia
ł 

Nazwa Kwota 

  WYDATKI OGÓŁEM 7 647 038,07 
900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 7 647 038,07 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  7 647 038,07  

 w  tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
w tym: 
* obsługa administracyjna systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi  
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych , w tym: 
* odbiór i transport oraz tworzenie i 
utrzymanie punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, edukacja 
ekologiczna w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi, 
koszty usunięcia odpadów komunalnych z 
miejsc nieprzeznaczonych do ich 
składowania i magazynowania, obsługa 
administracyjna systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi  

 
 

7 647 038,07 
 
 

300 850,00 
 

300 850,00 
 

7 346 188,07 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 346 188,07 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 1874



 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 1874



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Dochody pochodzące z opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 
300 ml oraz wydatki nimi finansowane na 2024 rok 

Tabela Nr 9 do Uchwały Budżetowej 

Gminy Wolbrom na 2024 rok Nr LXXIV/638/2023 

Rady Miejskiej w Wolbromiu 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody pochodzące z opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 
300 ml oraz wydatki nimi finansowane na 2024 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 
   DOCHODY OGÓŁEM 210 000,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

210 000,00 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  210 000,00  

 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 210 000,00 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
  WYDATKI OGÓŁEM 416 225,24 

851  Ochrona zdrowia 416 225,24 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 416 225,24  

 w tym: 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym: 
* wydatki zgodne z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych, w 
tym: 
* wydatki zgodne z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym: 
* wydatki zgodne z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

 
391 624,28 

 
147 105,07 

 
147 105,07 

 
 

244 519,21 
 

244 519,21 
 

24 600,96 
 

24 600,96 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 1874



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi finansowane na 2024 rok 

       Tabela Nr 11 do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2024 rok Nr LXXIV/638/2023 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

   z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi finansowane na 2024 rok 

Dochody  
Dzia

ł  Rozdział § Treść  Kwota  

600   Transport i łączność  7 321 771,00 
60016  Drogi publiczne gminne  7 321 771,00 

2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo - gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

151 750,00 
  

6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo - gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw pozyskane z innych źródeł  

7 170 021,00 

Razem 7 321 771,00 
 

Przychody  
Paragraf Treść Kwota 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1.595.289,00 

 
Wydatki  

Dzia
ł  Rozdział  Treść  Kwota  

600  Transport i łączność  8 917 060,00 
60016 Drogi publiczne gminne 8 917 060,00 

w tym:  
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 670 319,00 
1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań 670 319,00 
- Remont drogi gminnej 120555K w km od 0+000 do 0+093 w miejscowości 
Wolbrom, Gmina Wolbrom 151 750,00 
- Remont drogi gminnej 120700K w km 1 + 000 w miejscowości Wierzchowisko. 
Gmina Wolbrom 518 569,00 
2. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 8 246 741,00 
- Przebudowa drogi gminnej (ul. Miechowska) w km 0+927,00 do km 1+736,40 wraz 
z przejściem dla pieszych w km 1+443,90 do km 1+451,90 w miejscowości Wolbrom, 
Gmina Wolbrom 

1 076 720,00 

  

- Przebudowa drogi gminnej w km od 0+000 do km 5+000 w miejscowości 
Gołaczewy i Chełm, Gmina Wolbrom  7 170 021,00 

Razem  8 917 060,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 1874



 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 1874



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Środki z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane w 2024 roku 

       Tabela Nr 11a do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2024 rok Nr LXXIV/638/2023 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Środki z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane w 2024 roku 

Dochody  

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Paragraf  Treść  Plan 

dochodów  
1 2 3 4 5 

750   Administracja publiczna 134,17 

75011  Urzędy wojewódzkie 134,17 
 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  134,17 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 600,00 

 85395  Pozostała działalność 600,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 600,00 

855   Rodzina  4 851,20 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  

4 851,20 
 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  4 851,20 

Razem  5 585,37 
 

Wydatki  
Dział Rozdział Treść Plan 

wydatków  
1 2 3 4 

750  Administracja publiczna 134,17 
75011 Urzędy wojewódzkie 134,17 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 134,17 
1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań  78,46   
1.2. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 55,71 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 600,00 
 85395 Pozostała działalność 600,00 
  1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  600,00 

855  Rodzina  4 851,20 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  4 851,20  

 1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 85,52 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 1874



1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 85,52 
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 765,68 

Razem  5 585,37 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 1874



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wolbrom w roku 2024 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

      Gminy Wolbrom na 2024 rok Nr LXXIV/638/2023 

      Rady Miejskiej w Wolbromiu 

      z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wolbrom w roku 2024 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Paragraf Nazwa/Rodzaj dotacji z budżetu 

Dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

Dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

600   Transport i łączność 697 645,00 - 

60014  Drogi publiczne powiatowe 697 645,00 - 

 
 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

697 645,00 - 

750   Administracja publiczna 10 604,00 - 

75020  Starostwa powiatowe 10 604,00 - 

 
 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

10 604,00 - 

801   Oświata i wychowanie 42 841,66 1 946 276,92 

80104  Przedszkola 36 247,56 462 520,80 

2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

36 247,56 - 
 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 462 520,80 

80113  Dowożenie uczniów do szkół - 170 000,00 

 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

- 170 000,00 

80115  Technika 6 594,10 - 

 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

6 594,10 - 

 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

- 1 290 208,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 1874



 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 1 290 208,40 

80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

- 23 547,72 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 23 547,72 

851   Ochrona zdrowia 37 607,00 234 000,00 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

32 775,00 - 

 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

32 775,00 - 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  234 000,00 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

- 12 000,00 

 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 222 000,00 

85158  Izby wytrzeźwień 4 832,00 - 

 

 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

4 832,00 - 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza - 185 742,00 

85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - 185 742,00 
 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 185 742,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 366 732,00 - 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 600 000,00 - 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 600 000,00 - 

92116  Biblioteki 766 732,00 - 
 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 766 732,00 - 

926   Kultura fizyczna - 350 000,00 

92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej - 350 000,00 

 
 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 350 000,00 

Razem: 3 155 429,66 2 716 018,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 1874



Ogółem dotacje, w tym: 5 871 448,58 

- Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury 2 366 732,00 

- Dotacje podmiotowe dla szkół 1 499 498,12 

- Dotacje podmiotowe dla przedszkoli  462 520,80 

- Dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących  845 052,66 

- Dotacje celowe w zakresie wydatków inwestycyjnych  697 645,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 1874



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr LXXVI/650/2024 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku 

       Tabela Nr 11c do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2024 rok Nr LXXIV/638/2023 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku 

Dochody  

Dział Rozdzia
ł Paragraf  Treść  Plan 

dochodów  
1 2 3 4 5 

758   Różne rozliczenia  50 770,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe  50 770,00 

 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  50 770,00 

Razem  50 770,00 
 

Wydatki  
Dział Rozdział Treść Plan 

wydatków  
1 2 3 4 

801  Oświata i wychowanie  50 770,00 
80101 Szkoły podstawowe 46 984,47 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 46 984,47 
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 805,31  1.2. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 15 179,16 

80104 Przedszkola  3 785,53 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 1 429,20 
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 
1.2. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 1 429,20 

 

 

2. Dotacje na zadania bieżące  2 356,33 
Razem  50 770,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 1874


	UCHWAŁA NR LXXVI/650/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	ust. 1 w § 13
	zm. ust. 1 w § 13 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 13 ust. 1

	ust. 2 w § 13
	tir. 1 (1) w § 13 ust. 2

	ust. 3 w § 13

	§ 14
	§ 15
	Załącznik 1 - ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY WOLBROM NA ROK 2024
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH I MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY WOLBROM NA ROK 2024
	Załącznik 3 - Przychody i Rozchody  Budżetu Miasta i Gminy Wolbrom na 2024 rok
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Załącznik 5 - Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowychi wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktykii rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programieprzeciwdziałania narkomanii w 2024 roku
	Załącznik 6 - Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań w zakresie ochrony środowiska na 2024 rok
	Załącznik 7 - Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z innymijednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok
	Załącznik 8 - Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związanez realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami na 2024 rok
	Załącznik 9 - Dochody pochodzące z opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz wydatki nimi finansowane na 2024 rok
	Załącznik 10 - Dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi finansowane na 2024 rok
	Załącznik 11 - Środki z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane w 2024 roku
	Załącznik 12 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wolbrom w roku 2024
	Załącznik 13 - Środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku


		2024-03-13T14:02:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




